

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы		Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом поправок	на единицу	коэффициенты	всего	12	13			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		

Раздел 1.

1	1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнения проемов: оконных с подоконными досками	100 м2	0,550334								
			Объем=(1,8*1,9*6+2,1*2,05*2+2,1*2,1*2+2,05*2,05*2+1,92*2,26*2) / 100					1 502,66			826,96	23,61	19 525,00
			1 ОТ					218,19			120,08	8,67	1 041,00
			2 ЭМ					103,02			56,70	23,61	1 339,00
			3 в т.ч. ОТМ										
			ЗТМ	чел.-ч	188,54								
			Итого по расценке	чел.-ч	7,74			1 720,85			947,04		20 864,00
			ФОТ								883,66		18 986,00

Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в Целом

			Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в Целом	%	91		52				459,50		10 849,00
Всего по позиции											2 210,67		50 401,00

Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления

2	2	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотноткидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	0,550334								
			Объем=(1,8*1,9*6+2,1*2,05*2+2,1*2,1*2+2,05*2,05*2+1,92*2,26*2) / 100					1 284,27			812,79	23,61	19 190,00
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению					382,86	1,25		263,38	8,67	2 284,00
			421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					8,78	1,25		6,04	23,61	143,00
			1 ОТ										
			2 ЭМ										
			3 в т.ч. ОТМ										
			4 М										
			ЗТ	чел.-ч	149,16						1,15		87 366,80
			ЗТМ	чел.-ч	0,66						1,25		427 224,00
Всего по позиции													158 752,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					160 419,45		88 442,97		19 333,00
			ФОТ							818,83		18 792,00
			Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			795,90		
			21.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			382,80		9 038,00
			11.12.2020 Прил. п.10,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции				0,2832			89 621,67		476 528,00
3	3	ТЕРр58-20-1	Замена обделок из листового стали (повсков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м									
			Объем=(1,9*6+2,05*2+2,1*2+2,05*2+2,26*2) / 100					347,84		98,51	23,61	2 326,00
			1 ОТ					5,49		1,55	8,67	13,00
			2 ЭМ					1,06		0,30	23,61	7,00
			3 в т.ч. ОТм								4,89	3 537,00
			4 М					2 554,08		723,32		
			509-9900 Строительный мусор									
			3Т	м	0,224		0,0634368			11,727312		823,38
			Итого по расценке	чел.-ч	41,41		11,727312	2 907,41		823,38		2 333,00
			ФОТ	чел.-ч	0,08		0,022656			98,81		2 100,00
			Приказ № 812/лр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			83,93		
			21.12.2020 Прил. п.92									
			Приказ № 774/лр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			45,45		1 073,00
			11.12.2020 Прил. п.92									
			Всего по позиции				-0,0521088	13 289,05		957,76		9 049,00
4	4	ТССЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм							-692,48	4,89	-3 386,00
			(Материалы)									
			Всего по позиции				28,32	53,91		1 526,73	4,89	7 466,00
5	5	ТССЦ-101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием									
			(Материалы)									
			Объем=0,2832*100									
			Всего по позиции				0,307			1 526,73		7 466,00
6	6	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м									
			Объем=(2,1*6+2,2*2+2,3*2+2,15*2+2,4*2) / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25									
			1 ОТ					178,00	1,15	62,84	23,61	1 484,00
			2 ЭМ					13,27	1,25	5,09	8,67	44,00
			3 в т.ч. ОТм					0,53	1,25	0,20	23,61	5,00
			4 М					3 695,28		1 134,45	4,89	5 547,00
			Всего по позиции				100 п. м	0,307				
			101-9138 Доски подоконные ПВХ									
			3Т	М	0							
			101-9138 Доски подоконные ПВХ	чел.-ч	21,19	1,15	7,4811295					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			3ТМ	цел.-ч	0,04	1,25	0,01535	3 886,55		1 202,38		1 489,00
			Итого по расценке							63,04		1 447,00
			ФОТ	%	108	0,9	97,2			61,27		1 447,00
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	55	0,85	46,75			29,47		696,00
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
7	7	ТССЦ-101-2908	Всего по позиции							1 293,12		9 218,00
			Доски подоконные ПВХ, шириной: 400 мм	М			30,7	205,98		6 323,59	4,89	30 922,00
			(Материалы)									
			Объем=0,307*100							6 323,59		30 922,00
8	8	ТЕР15-02-024-03	Всего по позиции							0,2478		
			Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами: откосов при отделке под окраску	100 м2 отделыва емой поверхно СТИ								
			Объем=(((1,8+1,9+1,8)*6+(2,1+2,05+2,1)*2+(2,1+2,1+2,1)*2+(2,05+2,05+2,05)*2+(1,92+2,26+1,92)*2)*0,3)/100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					1 491,94	1,15	425,16	23,61	10 038,00
			2 ЗМ					77,57	1,25	24,03	8,67	208,00
			3 в т.ч. ОТМ					23,64	1,25	7,32	23,61	173,00
			4 М					5 105,15		1 265,06	4,89	6 186,00
			3ТМ	цел.-ч	173,28	1,15	49,3796016					
			ФОТ	цел.-ч	2,28	1,25	0,70623	6 674,66		1 714,25		10 211,00
			Итого по расценке							432,48		9 190,00
			ФОТ	%	100	0,9	90			389,23		
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65			180,13		4 253,00
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
9	9	ТССЦ-101-2509	Всего по позиции							2 283,61		29 875,00
			Листы гипсокартонные: ГКЛ 12,5 мм (Материалы)	М2			-26,019	42,73		-1 111,79	4,89	-5 437,00
			Всего по позиции							-1 111,79		-5 437,00
10	10	ТССЦ-101-2512	Всего по позиции							1 243,45		6 080,00
			Листы гипсокартонные: ГКЛВ 12,5 мм (Материалы)	М2			26,019	47,79		1 243,45	4,89	6 080,00
			Всего по позиции							1 243,45		6 080,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	11	ТЕР15-04-027-05	Третья шпателька при высококачественной окраске по шпательке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2 окрасива емой поверхно сти			0,2478					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
			1 ОТ					112,35	1,15	32,02	23,61	756,00
			2 ЭМ					2,71	1,25	0,84	8,67	7,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,13	1,25	0,04	23,61	1,00
			4 М					283,38		70,22	4,89	343,00
			ЗТ	цел.-ч	11,99	1,15		3,4167903				
			ЗТМ	цел.-ч	0,01	1,25		0,0030975				
			Итого по расценке					398,44		103,08		757,00
			ФОТ							32,06		681,00
			Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			28,85		
			21.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			13,35		315,00
			11.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции				0,2478			145,28		2 102,00
12	12	ТЕР15-04-007-03	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окрасива емой поверхно сти								
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
			1 ОТ					285,41	1,15	81,33	23,61	1 920,00
			2 ЭМ					8,34	1,25	2,58	8,67	22,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,11	1,25	0,03	23,61	1,00
			4 М					665,49		164,91	4,89	806,00
			ЗТ	цел.-ч	32,73	1,15		9,3270681				
			ЗТМ	цел.-ч	0,01	1,25		0,0030975				
			Итого по расценке					959,24		248,82		1 921,00
			ФОТ							81,36		1 729,00
			Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			73,22		
			21.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 812/лр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			33,89		800,00
			11.12.2020 Прил. п.15,									
			Приказ № 774/лр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции				0,826			355,93		5 277,00
13	13	ТЕР10-01-036-01	Установка углонок ПВХ на клеё	100 п. м								
Объем=((1,8+1,9+1,8)*6+(2,1+2,05+2,1)*2+(2,1+2,1)*2+(2,05+2,05)*2+(1,92+2,26+1,92)*2)) / 100												

